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Campionato Svizzero Giovanile
20.-23.07.2017

Wettkampf 6 Knaben, 400m Lagen 18 Jahre und jünger
20.07.2017 - 17:05 Rangliste
Jahrgangsbestzeit 18 4:27.72 Läuffer Jacques LIMM Geneve (SUI) 14.03.2015
Jahrgangsbestzeit 17 4:26.59 Läuffer Jacques LIMM Dordrecht (NED) 13.07.2014
Jahrgangsbestzeit 16 4:29.40 Ponti Noè NSL Geneva (SUI) 25.03.2017
Jahrgangsbestzeit 15 4:34.35 Ponti Noè NSL Gyor (HUN) 14.12.2016
Jahrgangsbestzeit 14 4:45.12 Ponti Noè NSL Tenero (SUI) 10.05.2015
Jahrgangsbestzeit 13 4:56.42 Ponti Noè NSL Schaffhausen (SUI) 17.07.2014
Jahrgangsbestzeit 12 5:15.19 Rusch Quirin MEIL Karlsruhe (GER) 06.12.2015
Jahrgangsbestzeit - 11 5:41.01 Tendon Claude LYN ??? (SUI) 01.01.1977

Limite - 12 Jahre und jünger - 12: 5:25.20  /  Limite - 13 Jahre 13: 5:25.20  /  Limite - 14 Jahre 14: 5:25.20  /  Limite -
15 Jahre 15: 5:25.20  /  Limite - 16 Jahre 16: 5:16.85  /  Limite - Junioren 17 - 18: 5:08.20
Punkte: FINA 2016

Rang An Club Temps Pkt.

15 Jahre und jünger

1. Toscan Marius 2002 Schwimm-Club Wittenbach 4:42.50 643
50m: 29.21 29.21 150m: 1:39.82 36.84 250m: 2:56.20 40.52 350m: 4:11.07 33.91

100m: 1:02.98 33.77 200m: 2:15.68 35.86 300m: 3:37.16 40.96 400m: 4:42.50 31.43

2. Parfuss Florin 2002 Schwimm-Club Wittenbach 4:55.09 564
50m: 30.08 30.08 150m: 1:45.64 40.75 250m: 3:05.93 41.14 350m: 4:22.80 34.26

100m: 1:04.89 34.81 200m: 2:24.79 39.15 300m: 3:48.54 42.61 400m: 4:55.09 32.29

3. Hoogerwerf Joep 2002 Limmat Sharks Zuerich 4:58.16 546
50m: 30.46 30.46 150m: 1:43.89 37.27 250m: 3:04.74 44.85 350m: 4:25.18 34.65

100m: 1:06.62 36.16 200m: 2:19.89 36.00 300m: 3:50.53 45.79 400m: 4:58.16 32.98

4. Tocchetti Ajnur Elvezio 2002 Turrita Nuoto 4:59.30 540
50m: 31.78 31.78 150m: 1:47.23 39.28 250m: 3:10.68 44.87 350m: 4:27.65 33.30

100m: 1:07.95 36.17 200m: 2:25.81 38.58 300m: 3:54.35 43.67 400m: 4:59.30 31.65

5. Ducommun Léandre 2002 Vevey-Natation 5:00.55 534
50m: 31.56 31.56 150m: 1:47.84 39.68 250m: 3:09.07 42.71 350m: 4:27.88 34.96

100m: 1:08.16 36.60 200m: 2:26.36 38.52 300m: 3:52.92 43.85 400m: 5:00.55 32.67

6. Schreiber Christian 2002 Schwimm-Club Wittenbach 5:01.45 529
50m: 32.58 32.58 150m: 1:47.96 37.54 250m: 3:09.26 44.53 350m: 4:28.37 34.84

100m: 1:10.42 37.84 200m: 2:24.73 36.77 300m: 3:53.53 44.27 400m: 5:01.45 33.08

7. Studer Samuel 2002 Schwimmclub Meilen 5:07.41 499
50m: 31.89 31.89 150m: 1:50.00 40.43 250m: 3:13.94 43.39 350m: 4:33.50 35.42

100m: 1:09.57 37.68 200m: 2:30.55 40.55 300m: 3:58.08 44.14 400m: 5:07.41 33.91

8. Ruepp Mathieu 2002 Lausanne Aquatics 5:07.63 497
50m: 30.82 30.82 150m: 1:47.68 40.15 250m: 3:12.26 44.82 350m: 4:33.21 35.31

100m: 1:07.53 36.71 200m: 2:27.44 39.76 300m: 3:57.90 45.64 400m: 5:07.63 34.42

9. Pfenninger Noe 2003 Schwimmclub Uster Wallisellen 5:09.17 490
50m: 32.38 32.38 150m: 1:51.94 40.05 250m: 3:12.98 43.14 350m: 4:33.78 35.92

100m: 1:11.89 39.51 200m: 2:29.84 37.90 300m: 3:57.86 44.88 400m: 5:09.17 35.39

10. Schrofer Vittorio 2003 Schwimmclub Chur 5:11.30 480
50m: 31.87 31.87 150m: 1:48.61 39.81 250m: 3:15.37 47.73 350m: 4:37.15 34.00

100m: 1:08.80 36.93 200m: 2:27.64 39.03 300m: 4:03.15 47.78 400m: 5:11.30 34.15

11. Tschan Yannick 2002 Schwimmklub Bern 5:13.33 471
50m: 32.96 32.96 150m: 1:52.98 41.50 250m: 3:18.71 45.31 350m: 4:39.53 35.83

100m: 1:11.48 38.52 200m: 2:33.40 40.42 300m: 4:03.70 44.99 400m: 5:13.33 33.80

12. Dali Yanis 2003 Natation Sportive Genève 5:19.45 444
50m: 34.23 34.23 150m: 1:57.97 42.74 250m: 3:24.74 44.37 350m: 4:44.95 35.55

100m: 1:15.23 41.00 200m: 2:40.37 42.40 300m: 4:09.40 44.66 400m: 5:19.45 34.50

13. Gartmann Gian-Luca 2003 Schwimmclub Uster Wallisellen 5:19.99 442
50m: 33.16 33.16 150m: 1:55.54 41.73 250m: 3:22.58 46.89 350m: 4:45.13 35.45

100m: 1:13.81 40.65 200m: 2:35.69 40.15 300m: 4:09.68 47.10 400m: 5:19.99 34.86
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Campionato Svizzero Giovanile
20.-23.07.2017

Wettkampf 6, Knaben, 400m Lagen, 15 Jahre und jünger

Rang An Club Temps Pkt.

14. Eberhard Ilias 2003 Natation Sportive Genève 5:22.26 433
50m: 33.87 33.87 150m: 1:56.42 40.44 250m: 3:23.46 48.75 350m: 4:46.78 35.25

100m: 1:15.98 42.11 200m: 2:34.71 38.29 300m: 4:11.53 48.07 400m: 5:22.26 35.48

15. Griss Yn-Huoi 2002 Renens-Natation 5:22.88 430
50m: 32.90 32.90 150m: 1:53.37 41.22 250m: 3:23.66 50.37 350m: 4:48.46 36.58

100m: 1:12.15 39.25 200m: 2:33.29 39.92 300m: 4:11.88 48.22 400m: 5:22.88 34.42

16. Golombek Liam 2003 Natation Sportive Genève 5:25.10 421
50m: 33.76 33.76 150m: 1:56.04 43.28 250m: 3:25.52 47.41 350m: 4:50.37 36.08

100m: 1:12.76 39.00 200m: 2:38.11 42.07 300m: 4:14.29 48.77 400m: 5:25.10 34.73

17. Siebenmann Nico 2003 Schwimm-Club Wittenbach 5:29.20 406 *
50m: 34.17 34.17 150m: 1:57.32 41.97 250m: 3:25.92 47.44 350m: 4:52.29 38.44

100m: 1:15.35 41.18 200m: 2:38.48 41.16 300m: 4:13.85 47.93 400m: 5:29.20 36.91

disq. Erzinger Sidney 2003 Swim Team Lucerne 5:29.07 *
511 - Beim Schwimmen nicht in Rückenlage (Wende 3)

50m: 32.53 32.53 150m: 1:55.59 43.08 250m: 3:26.88 49.66 350m: 4:52.27 37.39
100m: 1:12.51 39.98 200m: 2:37.22 41.63 300m: 4:14.88 48.00 400m: 5:29.07 36.80

abg. Rinaldi Federico 2003 Lugano Nuoto
abg. Fischler Dilan 2002 Lancy Natation

16 Jahre

1. Prongué Tanguy 2001 Lancy Natation 4:46.97 613
50m: 30.28 30.28 150m: 1:42.94 36.14 250m: 2:59.66 40.03 350m: 4:14.50 33.24

100m: 1:06.80 36.52 200m: 2:19.63 36.69 300m: 3:41.26 41.60 400m: 4:46.97 32.47

2. Haldemann Jan-Marco 2001 Swim Team Biel-Bienne 4:50.19 593
50m: 30.10 30.10 150m: 1:44.18 39.95 250m: 3:03.91 41.54 350m: 4:18.31 33.27

100m: 1:04.23 34.13 200m: 2:22.37 38.19 300m: 3:45.04 41.13 400m: 4:50.19 31.88

3. D'Iorio Gioele 2001 Turrita Nuoto 4:50.55 591
50m: 28.99 28.99 150m: 1:41.29 37.42 250m: 3:01.70 43.57 350m: 4:18.86 33.75

100m: 1:03.87 34.88 200m: 2:18.13 36.84 300m: 3:45.11 43.41 400m: 4:50.55 31.69

4. Akçay Güray 2001 Schwimmverein beider Basel 4:56.95 553
50m: 29.83 29.83 150m: 1:46.42 41.59 250m: 3:07.38 40.69 350m: 4:23.46 35.19

100m: 1:04.83 35.00 200m: 2:26.69 40.27 300m: 3:48.27 40.89 400m: 4:56.95 33.49

5. Cremona Gianluca 2001 A-Club Swimming Team Savosa 4:57.11 552
50m: 29.85 29.85 150m: 1:44.01 37.01 250m: 3:04.17 43.30 350m: 4:23.61 34.73

100m: 1:07.00 37.15 200m: 2:20.87 36.86 300m: 3:48.88 44.71 400m: 4:57.11 33.50

6. Mitev Boris 2001 Genève Natation 1885 5:00.17 536
50m: 30.93 30.93 150m: 1:48.07 40.15 250m: 3:07.16 39.75 350m: 4:24.26 37.15

100m: 1:07.92 36.99 200m: 2:27.41 39.34 300m: 3:47.11 39.95 400m: 5:00.17 35.91

7. Stierli Michael 2001 Schwimmclub Aarefisch Aarau 5:02.05 526
50m: 30.25 30.25 150m: 1:45.90 37.92 250m: 3:09.44 46.01 350m: 4:29.02 32.67

100m: 1:07.98 37.73 200m: 2:23.43 37.53 300m: 3:56.35 46.91 400m: 5:02.05 33.03

8. Strepparava Kevin 2001 Lugano Nuoto 5:02.10 525
50m: 30.14 30.14 150m: 1:43.31 37.94 250m: 3:05.23 44.29 350m: 4:26.13 35.50

100m: 1:05.37 35.23 200m: 2:20.94 37.63 300m: 3:50.63 45.40 400m: 5:02.10 35.97

9. Golombek Noam 2001 Natation Sportive Genève 5:06.10 505
50m: 32.00 32.00 150m: 1:49.75 39.91 250m: 3:10.01 41.24 350m: 4:30.94 37.16

100m: 1:09.84 37.84 200m: 2:28.77 39.02 300m: 3:53.78 43.77 400m: 5:06.10 35.16

10. Widmer Thibaud 2001 Fribourg-Natation 5:07.43 498
50m: 30.98 30.98 150m: 1:47.00 39.02 250m: 3:09.16 43.13 350m: 4:31.24 37.59

100m: 1:07.98 37.00 200m: 2:26.03 39.03 300m: 3:53.65 44.49 400m: 5:07.43 36.19
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Rang An Club Temps Pkt.

11. Costa Antonin 2001 Lausanne Aquatics 5:08.40 494
50m: 30.37 30.37 150m: 1:46.01 40.13 250m: 3:10.71 45.07 350m: 4:34.13 37.49

100m: 1:05.88 35.51 200m: 2:25.64 39.63 300m: 3:56.64 45.93 400m: 5:08.40 34.27

12. Antonin Felix 2001 Cercle des Nageurs de Sion 5:11.40 480
50m: 31.80 31.80 150m: 1:51.12 41.23 250m: 3:16.03 44.38 350m: 4:36.90 35.06

100m: 1:09.89 38.09 200m: 2:31.65 40.53 300m: 4:01.84 45.81 400m: 5:11.40 34.50

13. Rado Mirko 2001 Genève Natation 1885 5:12.25 476
50m: 30.13 30.13 150m: 1:46.43 41.21 250m: 3:13.40 44.84 350m: 4:36.56 37.28

100m: 1:05.22 35.09 200m: 2:28.56 42.13 300m: 3:59.28 45.88 400m: 5:12.25 35.69

14. Bossy Arnaud 2001 Fribourg-Natation 5:17.01 455 *
50m: 32.25 32.25 150m: 1:49.27 39.27 250m: 3:15.38 47.27 350m: 4:40.52 37.14

100m: 1:10.00 37.75 200m: 2:28.11 38.84 300m: 4:03.38 48.00 400m: 5:17.01 36.49

15. Dady Olwen 2001 Renens-Natation 5:18.31 449 *
50m: 31.07 31.07 150m: 1:50.45 40.83 250m: 3:14.58 44.45 350m: 4:40.09 39.50

100m: 1:09.62 38.55 200m: 2:30.13 39.68 300m: 4:00.59 46.01 400m: 5:18.31 38.22

disq. Seidel Maxwell Enrico 2001 Limmat Sharks Zuerich 4:33.37
404 - Nicht in Rückenlage angeschlagen (Ziel)

50m: 27.67 27.67 150m: 1:36.68 37.36 250m: 2:50.64 37.66 350m: 4:01.41 32.55
100m: 59.32 31.65 200m: 2:12.98 36.30 300m: 3:28.86 38.22 400m: 4:33.37 31.96

disq. Bouquet Luc 2001 Schwimmklub Bern 4:44.07
303 - Nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen (Wende  1)

50m: 29.50 29.50 150m: 1:42.42 37.69 250m: 2:59.93 40.00 350m: 4:12.04 32.24
100m: 1:04.73 35.23 200m: 2:19.93 37.51 300m: 3:39.80 39.87 400m: 4:44.07 32.03

Juniors

1. Rüegg Sinan 2000 Limmat Sharks Zuerich 4:31.68 723
50m: 27.85 27.85 150m: 1:37.74 36.25 250m: 2:50.39 36.78 350m: 4:00.00 32.12

100m: 1:01.49 33.64 200m: 2:13.61 35.87 300m: 3:27.88 37.49 400m: 4:31.68 31.68

2. Isteri Fabio 1999 Limmat Sharks Zuerich 4:37.41 679
50m: 28.82 28.82 150m: 1:39.55 36.93 250m: 2:55.61 39.47 350m: 4:07.55 32.04

100m: 1:02.62 33.80 200m: 2:16.14 36.59 300m: 3:35.51 39.90 400m: 4:37.41 29.86

3. Hoogerwerf Tim 2000 Limmat Sharks Zuerich 4:43.00 639
50m: 28.03 28.03 150m: 1:39.24 37.42 250m: 2:57.71 41.65 350m: 4:11.64 32.01

100m: 1:01.82 33.79 200m: 2:16.06 36.82 300m: 3:39.63 41.92 400m: 4:43.00 31.36

4. Haldemann Leo-Luca 1999 Swim Team Biel-Bienne 4:43.95 633
50m: 30.54 30.54 150m: 1:43.93 38.97 250m: 3:00.74 38.96 350m: 4:12.59 32.63

100m: 1:04.96 34.42 200m: 2:21.78 37.85 300m: 3:39.96 39.22 400m: 4:43.95 31.36

5. Asti Ariël 2000 Schwimmclub Aarefisch Aarau 4:44.77 627
50m: 27.79 27.79 150m: 1:38.71 37.79 250m: 2:56.82 40.13 350m: 4:12.17 34.54

100m: 1:00.92 33.13 200m: 2:16.69 37.98 300m: 3:37.63 40.81 400m: 4:44.77 32.60

6. Salghetti-Drioli Federico 2000 Schwimmclub Aarefisch Aarau 4:45.80 621
50m: 29.40 29.40 150m: 1:41.36 37.75 250m: 2:59.46 41.70 350m: 4:14.67 32.43

100m: 1:03.61 34.21 200m: 2:17.76 36.40 300m: 3:42.24 42.78 400m: 4:45.80 31.13

7. Toscan Fabio 1999 Schwimm-Club Wittenbach 4:49.50 597
50m: 30.38 30.38 150m: 1:43.20 38.19 250m: 3:02.61 42.91 350m: 4:18.37 33.92

100m: 1:05.01 34.63 200m: 2:19.70 36.50 300m: 3:44.45 41.84 400m: 4:49.50 31.13

8. Lucas Gustav 1999 Montreux-Natation 4:49.85 595
50m: 30.22 30.22 150m: 1:42.23 38.06 250m: 2:59.13 39.82 350m: 4:15.94 36.02

100m: 1:04.17 33.95 200m: 2:19.31 37.08 300m: 3:39.92 40.79 400m: 4:49.85 33.91
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Rang An Club Temps Pkt.

9. Fois Marc 2000 SC Schaffhausen 4:50.44 591
50m: 28.77 28.77 150m: 1:41.34 37.82 250m: 2:59.60 41.20 350m: 4:16.86 34.63

100m: 1:03.52 34.75 200m: 2:18.40 37.06 300m: 3:42.23 42.63 400m: 4:50.44 33.58

10. Maurer Kris Robin 2000 Schwimmclub Uster Wallisellen 4:52.00 582
50m: 29.43 29.43 150m: 1:43.28 39.28 250m: 3:05.30 43.13 350m: 4:21.25 31.71

100m: 1:04.00 34.57 200m: 2:22.17 38.89 300m: 3:49.54 44.24 400m: 4:52.00 30.75

11. Schott Jannis 1999 Swim Regio Solothurn 4:52.11 581
50m: 30.35 30.35 150m: 1:43.73 38.31 250m: 3:02.97 42.33 350m: 4:19.41 33.34

100m: 1:05.42 35.07 200m: 2:20.64 36.91 300m: 3:46.07 43.10 400m: 4:52.11 32.70

12. Jordan Oscar 2000 Montreux-Natation 4:52.17 581
50m: 28.45 28.45 150m: 1:39.03 36.74 250m: 2:57.69 40.77 350m: 4:16.64 35.63

100m: 1:02.29 33.84 200m: 2:16.92 37.89 300m: 3:41.01 43.32 400m: 4:52.17 35.53

13. Ollier Yohann 1999 Natation Sportive Genève 4:53.74 572
50m: 30.52 30.52 150m: 1:45.54 39.46 250m: 3:04.91 40.42 350m: 4:20.46 34.27

100m: 1:06.08 35.56 200m: 2:24.49 38.95 300m: 3:46.19 41.28 400m: 4:53.74 33.28

14. von Moos Maximilian 1999 Swim Team Lucerne 4:55.12 564
50m: 31.46 31.46 150m: 1:49.41 39.98 250m: 3:07.72 38.41 350m: 4:22.33 35.43

100m: 1:09.43 37.97 200m: 2:29.31 39.90 300m: 3:46.90 39.18 400m: 4:55.12 32.79

15. Bottini Massimo 2000 A-Club Swimming Team Savosa 5:02.72 522
50m: 32.07 32.07 150m: 1:48.78 39.45 250m: 3:09.83 41.16 350m: 4:27.60 36.20

100m: 1:09.33 37.26 200m: 2:28.67 39.89 300m: 3:51.40 41.57 400m: 5:02.72 35.12

16. Nobs Armin 2000 Schwimmclub Burgdorf 5:05.03 510
50m: 31.12 31.12 150m: 1:46.95 37.72 250m: 3:10.64 45.18 350m: 4:31.97 34.05

100m: 1:09.23 38.11 200m: 2:25.46 38.51 300m: 3:57.92 47.28 400m: 5:05.03 33.06

17. Kane Birane 2000 Natation Sportive Genève 5:09.36 489 *
50m: 31.00 31.00 150m: 1:49.65 42.70 250m: 3:14.25 43.10 350m: 4:34.57 36.55

100m: 1:06.95 35.95 200m: 2:31.15 41.50 300m: 3:58.02 43.77 400m: 5:09.36 34.79

disq. Saric Igor 2000 Nuoto Sport Locarno 4:38.53
303 - Nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen (Wende  1)

50m: 28.74 28.74 150m: 1:39.47 38.42 250m: 2:54.31 38.75 350m: 4:07.14 32.92
100m: 1:01.05 32.31 200m: 2:15.56 36.09 300m: 3:34.22 39.91 400m: 4:38.53 31.39


